

**DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE
DEMANDA - DFD**

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

| |
|--|
| Órgão: MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS-SC |
| Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL |
| Requisitante EDNA DAMARIS DA SILVA RIBAS FIGUEIRA |
| Telefone: (49) 3351-0060 E-mail: administracao@entrerios.sc.gov.br |
| 1. Objeto: LOCAÇÃO DE OBJETOS PARA A REALIZAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO DE NATAL NA PRAÇA MUNICIPAL E AVENIDA 19 DE JULHO |
| 1. Justificativa da necessidade da contratação <p>A presente demanda, indica a necessidade do município em comemorar o Natal, algo diferente onde todos poderam confraternizar em comunidade.</p> <p>Tal demanda conta além das atrações que acompanham o acender das luzes de Natal, um destinos turísticos, pois em cidades que se vestem de luz oferece uma completa experiência de imersão na magia natalina.</p> <p>A contratação deverá ocorrer por meio de procedimento administrativo com ampla divulgação, em obediência a lei de licitações 14.133/21.</p> <p>Sendo assim, essa aquisição é de suma importância, visto que as necessidades acima esplanadas.</p> |
| 3. Descrições e quantidades necessárias No Anexo I |
| 4. Observações gerais 4.1. Prazo de Entrega/ Execução: Entregar toda estrutura montada até a data de |

22/11/2024 e retirar após a data de 03/01/2025;

4.2. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: **EDNA DAMARIS DA SILVA RIBAS FIGUEIRA**–Secretária Municipal de Administração

4.4. Prazo para pagamento: Até 30 (trinta) dias após a conclusão dos trabalhos/entrega

Requisitante:

Entre Rios-SC, 17 de Setembro de 2024.

Edna Damaris da Silva Ribas Figueira
Secretaria Municipal de Administração

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.

Anexo I – Itens necessários

| ITEM | QTD | DESCRIÇÃO | Valor Unitario Maximo | Vlor total Maximo |
|------|-----|---|--------------------------|-------------------|
| 01 | 04 | Anjo Barroco Grande Anjo barroco medindo 1,8m de altura x 0,6m de largura, confeccionado em fibra de vidro e revestido com tecido lurex dourado e betumado. | R\$ 539,00 | R\$ 2.156,00 |
| 02 | 01 | Árvore Tradicional Decorada e Iluminada Árvore medindo 6,0m de altura x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico 1" diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festão, bolas, pinhas e estrelas de acetato. Iluminação: cordões de lampadinhas e lâmpadas estrobos flash. No topo, estrela de 05 pontas com 0,6m de altura x 0,6m de largura, produzida em arame galvanizado e contornada com mangueira de LED | R\$ 13.200,00 | R\$ 13.200,00 |
| 03 | 550 | Mangueira Luminosa LED Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (metro)-- COM CONECTORES E CABOS DE FORÇA INCLUIDOS | R\$ 12,00 | R\$ 6.600,00 |
| 04 | 03 | Refletor Vapor Metálico Kit refletor e reator com lâmpada de vapor metálico de 400W | R\$ 340,00 | R\$ 1.020,00 |
| 05 | 08 | Espeto de Jardim Vela Espeto de jardim em formato de vela, produzido com ferro chato e, medindo 1,0m de altura x 0,35m de largura; contornado com mangueira luminosa de LED | R\$ 288,00 | R\$ 2.304,00 |
| 06 | 06 | Refletor de LED RGB 100W Refletor RGB de LED 100W. Sistema RED GREEN BLUE, com alternância das cores. Com controle e memória. Bivolt. | R\$ 324,00 | R\$ 1.944,00 |
| 07 | 80 | Bastão de LED SnowFall 50cm | R\$ 21,00 | R\$ 1.680,00 |

| | | | | |
|----|----|---|--------------|--------------|
| | | Bastão de LED Snowfall 50cm com função meteoro. Visualização 360º. Bivolt. | | |
| 08 | 10 | Refletor verde de LED 100W. Bivolt. | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 |
| 09 | 2 | Festão aramado com 10m de comprimento na cor verde, decorado com bolas, laços, estrelas de acetado e pinhas. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led. | R\$ 620,00 | R\$ 1.240,00 |
| 10 | 8 | Anjo Barroco Pequeno medindo 0,7m de altura x 0,5m de largura, confeccionado em fibra de vidro e revestido com tecido lurex dourado e betumado. | R\$ 357,00 | R\$ 2.856,00 |
| 11 | | Papai Noel Sentado Revestido Papai Noel na posição sentado, produzido isopor e fibra de vidro, pintado revestido com aplicação de tecidos, pelúcias e astracã, nas cores tradicionais do natal, com barba aplicada de pelúcia. Medindo 1,40m de altura x 0,85m de largura x 0,60m de profundidade. | R\$ 2.458,00 | R\$ 2.458,00 |
| 12 | 27 | Trenó com 4 Renas Médio Trenó medindo 0,8m de altura x 2,0m de comprimento x 0,8m de largura, confeccionado em madeirite, revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com passamanarias, tecidos brocados, laços e estrelas de acetato. Iluminação: mangueira de LED valorizando os contornos. 4 renas medindo 0,8m de comprimento x 1,0m de altura x 0,3m de largura, confeccionadas em isopor, fibra de vidro, revestidas com tecido astracã, | R\$ 7.574,00 | R\$ 7.574,00 |

| | | | | |
|----|----|---|--------------|---------------|
| | | pintadas e decoradas. | | |
| 13 | 27 | Painel com Estrelas e Papai Noel Painel com estrelas medindo 3,0m de altura x 1,0 de largura, produzido em estrutura metálica forrada com astracã verde escuro. Estrelas forradas com emborrachado irisado e contornadas com astracã vermelho; círculo central forrado com lonita plotada com imagem de uma guirlanda com Papai Noel no centro. Iluminação: Estrelas e círculo central contornados com mangueira de LED. | R\$ 603,00 | R\$ 16.281,00 |
| 14 | 1 | Montagem e Desmontagem Montagem e Desmontagem do Projeto, Deslocamento, Hospedagem e Alimentação. Manutenção corretiva e acompanhamento do Projeto durante todo o período de permanência. Material de Suporte – cabos, caixas, abraçadeiras, fixadores Frete entrega e devolução do material | R\$ 8.850,00 | R\$ 8.850,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS